Factura Pequeno Contribuyente

CESAR GUILLERMO , FETZER PAZ

Nit Emisor; 82735905

CESAR GUILLERMO FETZER PAZ /

2 CALLE 10-075 zona 4, COBAN, ALTA VERAPAZ
NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y ~

EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

!

NUMERO DE AUTORIZACION:

3C584974-8E53-4DF2-B86D-398A316016FC

Serie: 3C584974 Numero de DTE: 2387824114
Numero Acceso:/'

Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 07:49:52

Fecha y hora de certificacion: 01-sep-2025 07:49:52

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad Descripcion

PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
PROFESIONALES .
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION )
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE SEPTIEMBRE DE
2025 AL 30 DE
SEPTIEMBRE DE 2025, #
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-7-2-
780, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-244-2025.

1 Servicio 1

TOTALES:

* No genera derecho a crédito fiscal CANCELADO “

P. Unitario con
IVA (Q)

10,000.00 _

Descuentos (Q)

0.00

0.00

Otros
Descuentos((Q)

0.00 10,000.00

Total (Q)

Impuestos

0.00 10,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 3C584974, Numero de DTE 2387824114 de
fecha 30 de septiembre de 2025;/emitida por César Guillermo Fetzer Paz, ampara el pago por Servicios Profesionales;-
correspondiente al mes de septiembre del afio 2025, segiin Contrato Administrativo nimero 2025-210-7-1-780,y Acuerdo
Ministerial de Aprobacion nimero RH-029-210-244-2025. Conste. Alta Verapaz, 30 de septiembre de 2025.

f ' &

' César Guirlerhggtﬁu Paz
DPI:2255 69620 1601 /

acién Agricola
MAGA, Coban) Alta Verapaz

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




-
é‘/m— Identificador ]I)nctw:;:;ggt; g?l Verificador Fechii d6 Getiataci:
e —— 17557349755:” Sep 1, 2025, 7:56 AM

Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/09/2025 07:49:52 /
Emisor: 82735905
Agente de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: CESAR GUILLERMO FETZER PAZ /
Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-
Monto Total: GTQ GTQ 10000.000000 /
No. de Acceso: 0
.Autorizaci('m: 3C584974-8E53-4DF2-B86D-398A316016FC
Serie: 3C584974  /
Numero del DTE: 2387824114
Acuse de recibido: FCID202520250901T07:49:5206:003C5849748E534DF2B86D398A316016FC
Fecha de la consulta: 01/09/2025 07:55:56
Estado: Activo
Asociado a una garantia
mobiliaria: Ne

CoOrsCrflreryyorrale (rc3r erf [331% CFLier EOCT S CTLICrerrTITos M




( i ® /]
mfza C::-“/SAT

SLrTENTMONCA T ASMMITEATCM TR TAIA

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

. NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 01/09/2025 07:56:24 AM /

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 82735905
NOMBRE CESAR GUILLERMO, FETZER PAZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO :
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-210-7-1-780

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacion de

Aprobacién de Contrato:

RH-029-210-244-2025

Tipo de servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

contratista:

César Guillermo Fetzer Paz

Plazo de contratacion:

Del: 01/07/2025

Al: 31/12/2025

Periodo de este
Informe:

Del: 01/09/2025

Al: 30/09/2025

Monto a pagar: Diez mil quetzales exactos.

Q.10,000.00 -

Prestados en:

Escuela de Formacion Agricola Coban

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacién:

Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1) Apoyo profesional en el Apoyé en organizar torneos de
desarrollo de las actividades velocidad lectora con los
docentes que se le asignen y estudiantes del Ciclo Basico en el 100% Finalizado
actividades socioculturales de la curso de Comunicacion vy
Escuela de Formacion Agricola, Lenguaje.
planificando, ejecutando y Apoyé en desarrollar actividades
evaluando el proceso educativo de artes plasticas relacionadas al o o
tendiente a completar la formacion | vocabulario emocional para el 100% Finalizado
integral de los estudiantes. desarrollo  integral de los
estudiantes.
Apoyeé en presentar los resultados
obtenidos del aprendizaje
inmersivo mediante la plataforma 100% Finalizado
“Farmer Simulator” con
estudiantes de Perito Agrénomo.
Apoyé en acompafiar en la
realizacién de un diario emocional
con los estudiantes de quinto
Perito Agronomo en el curso de 100% Finalizado
Educacién Emocional.
2) Apoyo profesional en la mejora Apoyé en implementar el
de indicadores académicos y Aprendizaje Basado en Retos
actividades dirigidas a elevar el -ABR- con el objetivo de 100% Finalizado
nivel académico de los estudiantes | desarrollar en los jovenes Ia
de la Escuela de Formacion solucién de problemas locales.
Agricola, a través de la elaboracién | Apoyé en organizar un Periddico
de folletos, cartillas, manuales y Escolar a través de figuras y
cualquier otro material educativo textos discontinuos para reportar 100% Finalizado
referente a temas de su carga las actividades civicas y culturales
académica. realizadas en la Escuela.
Apoyé en disefiar un formato
pedagdgico para la
fmplementacién del 'aprendizaje 100% Finalizads
inmersivo a travées de la
plataforma “Spatial” y la realidad
virtual (VR) y realidad aumentada
RA).




3) Apoyo profesional en la Apoyé en facilitacion de
elaboracion y/o revision de planes | instrumentos  de  evaluacion o
de estudio, reglamentos, formatwag cemo la “Escalera 100% Finalizado
normativas, manuales de Metacognitiva para
s ) retroalimentar las competencias
procedimientos; protocolos y desarrolladas en los modulos de
documentos similares que regulen | produccion de la carrera de Perito
los procesos académicos, dirigidos | Agrénomo.
a mejorar el proceso de Apoyé en disefiar un formato
ensefianza-aprendizaje de los pedagégico orientado en el
estudiantes, para coadyuvar al aprendizajt?‘ inmersivo mediante la
logro de resultados Establecidos en plataforma Farmer_ Slmula‘_tor" can .
. . el proposito de sistematizar los 100% Finalizado
el PO#_\ de_la EFA?’ la Direccion _de contenidos de los modulos de
Rural. agropecuaria, unificando tareas y
actividades propias de los cursos
para el desarrollo de
competencias técnico-agricolas.
4) Apoyo profesional en las Apoyé en implementar el
actividades técnicas y cientificas Aprendizaje Basado en casos
orientadas al logro de I-ABC con el objetivo de Lortaleclzer
; . as competencias e os
competenmgs ) :el sstugiptado, estudiantespde la carrera de Perito 100% Finalizado
que sean evidencias en el Agrénomo en el Modulo de
fortalecimiento de los mddulos de Educacién Integral Il, mediante la
produccién que funcionan como resolucion de  problematicas
centros de practicas en la Escuela | cercanas a su realidad,
de Formacion Agricola. promoviendo el aprendizaje activo
y significativo.
5) Otras actividades que le fueren Apoyé en realizar las actividades
asignadas por la autoridad superior. | coordinadas en la reunion de
Consejo Docente para discutir y 100% Finalizado
coordinar las actividades civicas !
para el Ciclo Basico y Ciclo
Diversificado.

En el presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

‘ N\

César Guillermo Ketzer Paz >
DPI: 2255 69620 1 Jv

Celular: 5726-9373

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo
que autorizo a quien corresponda, para que procedan al tramite de pago de los honorarios
correspondientes.

f orleto Gri?

(

Lic. Zoot. César Lep

DIRES 2\
Escuela de Fornficion Agricaf %
MAGA, Coban, Alta Verapaa.£
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Psncologos

de Guatemala

No. 0002279

LA INFRASCRITA SECRETARIA DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL COLEGIO DE PSICOLOGOS DE
GUATEMALA, hace constar que tuvo a la vista los registros internos del Colegio, en los cuales figura que
el colegiado No. 11,661 NOMBRE: Lic. César Guillermo Fetzer Paz |

De conformidad con el Articulo 5to. del Decreto Niimero 72-2001, de la Ley de Colegiacién Profesional
Obligatoria. Se colegio el 20/08/2020 , s COLEGIADO ACTIVO y en consecuencia,
estd a la fecha, solvente en el pago de sus cuotas ordinarias y extraordinarias, asi como el impuesto sobre
el ejercicio de las profesiones universitarias hasta el mes de: enero, 2026 Por lo
tanto se encuentra activo hasta el mes de: abril, 2026

Por consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria
Decreto 72-2001, confiere a los miembros activos de este Colegio.

Y para los usos legales que al interesado convengan, se extiende la presente CERTIFICACION en la ciudad

'. 1- Al Am uﬂ“{w

_ﬁ Puede verificar la autenticidad de esta
0 T certificacion ingresando a este codigo
QR o puede hacerlo manualmente en:

ologos.org.gt. activo/

Secretaria Administrativa Secretaria de Junta Directiva

ETICA - CRECIMIENTO : DESARROLLO

Subsede Quetzaltenango

Subsede Zacapa
Diagonal 15 29-91zona 1

Plaza Salguero 4a Calle 10-34 zona 1, Zacapa
Teléfono: (502) 7941-0567
WhatsApp: 4011-3985
infozacapa@colegiodepsicologos.org.gt

Subsede de Cobdn
1a. calle 15-20 zona 2, C.C. Plaza Magdalena
Local No. 11, Centro de Negocios
Teléfono: (502) 7941-7373
What&App’ 5858-2311
infocok ologos.org.gt

Oficinas Centrales

13 calle 6-31 zona 9, ciudad de Guatemala
PBX: (502) 2218-3400
WhatsApp: 5610-9298
info@colegiodepsicologos.org.gt

WhatsApp: 3588-7181

WW- WL G0 E B D DUERRES T EVDCLI0NG 0°S JIOLR-G G T

Residenciales Las Américas, Quetzaltenango
Teléfono: (502) 7767-3314

infoquetzaltenango@colegiodepsicologos.org.gt

ny
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Colegio de RGN
Psicologos

de Guatemala

A QUIEN INTERESE:

Por este medio se hace constar que el Licenciado, Cesar Guillermo Fetzer
Paz, Colegiado Activo No.11.661, no posee timbre profesional, debido a que

el Colegio de Psicologos de Guatemala, ain no cuenta con el timbre
7

profesional respectivo para sus colegiados.

Y para los usos que al Licenciado Fetzer Paz le convenga, se le extiende la

presente constancia en la Ciudad de Coban, Alta Verapaz el siete de

agosto del dos mil veinticinco.

Colegio de Psi 650\965 de Guatemala,
Delegacion Coban.

Sede central - Sub Sede Cobén Sub Sede Zacapa
3ra Calle 8-83 Zono 8, Ciutod de Centro Comarcial Piaza Magdolena, Centro 4a Calie i0-34 Zono | Pioza Soiguaro
Guatemoalo de Negocios, ler Nivel OF 106 Coban locol 4, Jocapa
+(502) 2218 - 3400 +{502] 7784-7ibe +{502) 7841-0567
info@colegiodepsicologos org gt nfocoban@colegodepsicologos org.gt infarocopo@coisgiodepsicologosorg gt

2DSICOI0QOS.org.gl » @coipsicogt

Sub Sede Quetzaltenango

Diogonal 16, 20-8! Zona |, Residencioles Las
Amerncas, Quetzalienango

«{502]) 7767-3314
infoquetzaitenangoécolegiodepsicologos org gt




